邢台广播电视大学

关于2011年春季开展基于网络的课程
考核改革试点工作的通知
各教学系、教学点：

为推进开放教育课程考核改革，进一步探索适应网络环境下成人在职学习的课程学习评价方式，根据中央电大要求，结合我省电大实际，研究决定2011年春季学期在全省电大范围内推出以下课程实行基于网络的考核改革试点，现将试点工作的有关事项通知如下：
一、中央电大统设课程试点范围及要求
1．开放教育学习指南（本科及专科）等课程2011年春季在全省电大范围内全面进行。各门课程专项要求见附件1：《2011年春季基于网络的课程考核改革试点课程列表》内说明。
2.开放教育学习指南课程的专项试点要求、登录方法、考核方式及考核内容见邢台电大校园网教务考务栏《河北广播电视大学关于2011年春季开放教育学习指南课程考核安排的通知》。
3.按中央电大要求，本学期从中央电大提供的152门统设课程中选择了高级英语写作、西方经济学（本）、企业战略管理（本科）、国民经济核算、金融学（原货币银行学）、财务报表分析（本科）、会计制度设计、合同法、中央银行理论与实务、流通概论、法律文书、资源与运营管理、个人与团队管理、阅读与写作（1）、阅读与写作（2）、文学概论、电算化会计（专科）、医学免疫与微生物学在全省电大范围内开展网络课程考核改革试点，2010-2011学年度第二学期期末考试不再提供纸质考试。
二、考核方式

从2011年春季学期开始，所有参加网考试点考核的学生统一使用“中央广播电视大学网络考试平台”（www.etas.com.cn，即新版考试平台，以下简称“考试平台”）。网上形成性考核通过登录考试平台网站，进入“中央电大形成性测评系统”（以下简称“形考系统”）进行；网上终结性考试通过登录考试平台网站，进入“中央电大终结性考试系统” （以下简称“终考系统”）进行。
纸质终结性考试课程按照非网考试点课程期末考试要求进行，具体考试安排见2010-2011学年度第二学期开放教育期末考试安排的通知。

三、形成性考核工作安排

1．中央电大通过考试平台网站“形考公告”栏目下发网考试点课程考核改革方案以及相关通知；各门课程形成性考核任务、时间安排按照课程考核方案执行；学生根据每次形成性考核任务的时间规定，自行登录考试平台网站进入“中央电大形成性测评系统”完成作业；教师通过登录考试平台网站进入“中央电大形成性测评系统”，按要求进行形成性考核任务评价并评定成绩。

2．请各单位务必提前明确告知学生，形成性考核成绩比例超过30%以上的网考试点课程需要双及格，形成性考核任务必须在规定期限内完成。

3．中央电大考试平台将于2011年3月1日开放运行，请各网考试点单位及时组织学生进行登录、注册以及培训（已经参加过试点的学生继续使用以前的帐号，不必重新注册），流程与往学期试点情况相同，详情请浏览考试平台网站。

四、终结性考试安排

统设试点课程终结性考试日期为2011年7月1日至6日。各试点单位须在2011年6月22日之前完成最后一次试点课程形成性考核任务的评阅工作，并由教学点管理员在系统中对形成性考核成绩进行统计，同时确认学生是否具有参加终结性考试的资格，以便进行终结性考试的报考工作。
五、省电大非统设课程试点工作安排

1．本学期选择了10门省开课程在全省电大进行试点：
	序号
	考试日期
	时间长度
	考试卷号
	考试科目
	形考

比例
	终考考试方式
	终考考试手段

	1
	6月13-15日
	90分钟
	7801
	资产评估
	40%
	半开卷
	网考

	2
	6月13-15日
	90分钟
	7802
	班级管理
	40%
	开卷
	网考

	3
	6月13-15日
	90分钟
	7803
	管理会计
	40%
	闭卷
	网考

	4
	6月13-15日
	90分钟
	7804
	地方政府学
	40%
	开卷
	网考

	5
	6月13-15日
	90分钟
	8802
	社会学概论
	40%
	开卷
	网考

	6
	6月13-15日
	90分钟
	8803
	律师实务
	40%
	开卷
	网考

	7
	6月13-15日
	90分钟
	8804
	幼儿园管理
	40%
	闭卷
	网考

	8
	6月13-15日
	90分钟
	8805
	电子商务概论
	40%
	半开卷
	网考

	9
	6月13-15日
	90分钟
	8806
	工程建设监理概论
	20%
	闭卷
	网考

	10
	6月13-15日
	90分钟
	8807
	网络信息制作与发布
	40%
	闭卷
	网考

2.各试点单位必须在2011年6月1日之前完成最后一次省开试点课程形成性考核任务的评阅工作，并由教学点管理员在系统中对形成性考核成绩进行统计，同时确认学生是否具有参加终结性考试的资格，以便进行终结性考试的报考工作。
3.省开试点课程终结性考试日期为2011年6月13-15日。
4.2011年春季学期开课的试点单位学生必须参加基于网络的课程考核改革试点, 2010-2011学年度第二学期期末考试不再提供纸质考试。

六、有关事项及要求

形成性考核作业

1. 以往学期参加过试点单位的教学点管理员、评阅教师登录形成性测评系统的用户名及密码不变。新参加试点的单位于3月20日前将已在形考平台注册的教学点管理员、评阅教师名单及用户名分别发至省电大教务处考务（xshibin@hebnetu.edu.cn）和省校试点课程责任教师(联系方式见附件2),以便及时赋予相关权限。

2.教学点管理员要在形考平台建立相关课程的班级，并将学生添加到该班级中，以便评阅教师及时评阅形考作业。

3.各试点单位接到通知后，要提前做好有关试点的各项工作，尽早通知学生登录形考平台，以免延误提交形考作业期限。
七、联系方式

1．河北电大教务处考务科

联 系 人：邢士宾

联系电话：（0311）87814770

E－mail： xshibin@hebnetu.edu.cn

2．电大在线远程教育技术有限公司

联 系 人：束振中

联系电话：（010）66490619
E－mail： shuzhzh@mail.open.com.cn

电  话：  400-810-3299（免长途费）

E－mail： xingkao@crtvu.edu.cn
附件：1.2011年春季基于网络课程考核改革试点课程列表

2.2011年春季试点课程省校责任课教师、主持教师联系方式
河北广播电视大学教务处
                       2011年1月10日
附件：1.2011年春季基于网络的课程考核改革试点课程列表
	一、开放本科

	序号
	考试日期
	时间长度
	考试卷号
	考试科目
	形考

比例
	终考考试方式
	终考考试手段
	备注

	1
	7月1-6日
	60分钟
	1806
	高级英语写作(试点)
	70%
	闭卷
	网考

	2
	7月1-6日
	60分钟
	1807
	西方经济学（本）(试点)
	50%
	闭卷
	网考

	3
	7月1-6日
	90分钟
	1809
	企业战略管理
	60%
	开卷
	网考
	※

	4
	7月1-6日
	60分钟
	1828
	金融学(试点) (原货币银行学)
	50%
	闭卷
	网考

	5
	7月1-6日
	60分钟
	1831
	流通概论(试点)
	50%
	闭卷
	网考

	6
	7月1-6日
	60分钟
	1818
	国民经济核算(试点)
	50%
	开卷
	网考

	7
	7月1-6日
	60分钟
	1835
	财务报表分析
	60%
	闭卷
	网考
	※

	8
	7月1-6日
	90分钟
	1848
	合同法(试点)
	40%
	闭卷
	网考

	9
	7月1-6日
	60分钟
	1862
	中央银行理论与实务(试点)
	40%
	闭卷
	网考

	10
	7月1-6日
	150分钟
	1874
	法律文书(试点)
	40%
	闭卷
	网考

	* 以下序号课程为100%网上形成性考核、无终结性考试。

	11
	无
	无
	1836
	会计制度设计(试点)
	100%
	无
	无

	12
	无
	无
	1920
	开放教育学习指南
	100%
	无
	无
	※

	二、开放专科

	序号
	考试日期
	时间长度
	考试卷号
	考试科目
	形考

比例
	终考考试方式
	终考考试手段
	备注

	13
	7月1-6日
	90分钟
	2828
	阅读与写作（1) (试点)
	40%
	开卷
	网考

	14
	7月1-6日
	150分钟
	2829
	阅读与写作（2) (试点)
	40%
	开卷
	网考

	15
	7月1-6日
	60分钟
	2835
	医学免疫学与微生物学(试点)
	30%
	闭卷
	网考

	16
	7月1-6日
	90分钟
	2848
	文学概论(试点)
	40%
	闭卷
	网考

	* 以下序号课程为100%网上形成性考核、无终结性考试。

	17
	无
	无
	2818
	电算化会计
	100%
	无
	无
	※

	18
	无
	无
	2910
	开放教育学习指南
	100%
	无
	无
	※

	*以下序号课程为纸质形成性考核、网上终结性考试。

	19
	7月1-6日
	90分钟
	2270
	资源与运营管理
	30%
	闭卷
	网考
	●

	20
	7月1-6日
	90分钟
	2269
	个人与团队管理
	30%
	闭卷
	网考
	●

	*以下序号课程网上形成性考核、纸质终结性考试，终结性考试按照非试点课程期末考试要求进行，具体考试安排见2010-2011学年度第二学期期末考试安排的通知。

	21

	2286
	美学原理
	30%

	★

附件2：2011年春季试点课程省校责任课教师、主持教师联系方式
	试卷号
	课程名称
	省校责任课教师
	办公电话

	1806
	高级英语写作
	张  京
	0311-87817125

	1807
	西方经济学
	任岫林
	0311-87829548

	1809
	企业战略管理
	谷  泓
	0311-87829548

	1828
	货币银行学
	曹朝晖
	0311-87046154

	1831
	流通概论
	张锁通
	0311-87829423

	1818
	国民经济核算
	张淑莲
	0311-87829124

	1835
	财务报表分析
	杨世鉴
	0311-87829423

	1836
	会计制度设计
	张宗强
	0311-87829423

	1848
	合同法
	孔令歆
	0311-87829431

	1862
	中央银行理论与实务
	南振梅
	0311-87829124

	1874
	法律文书
	范晓峰
	0311-87829431

	2269
	个人与团队管理
	谷  泓
	0311-87829548

	2270
	资源与运营管理
	谷  泓
	0311-87829548

	2818
	电算化会计
	张  光
	0311-87822964

	2828
	阅读与写作（1）
	魏玲玲
	0311-87817337

	2829
	阅读与写作（2）
	魏玲玲

	2835
	医学免疫与微生物学
	郝凤武
	0311-87810914

	2848
	文学概论
	仇志君
	0311-87051887

	7801
	资产评估
	杨世鉴
	0311-87829423

	7802
	班级管理
	单玉梅
	0311-87817337

	7803
	管理会计
	丁  蕾
	0311-87829641

	7804
	地方政府学
	崔静
	0311-87088944

	8802
	社会学概论
	张鹏
	0311-87813047

	8803
	律师实务
	张鹏
	0311-87813047

	8804
	幼儿园管理
	秦建伟
	0311-87829419

	8805
	电子商务概论
	张锁通
	0311-87829423

	8806
	工程建设监理概论
	李皓月
	0311-87839734

	8807
	网络信息制作与发布
	欧丽辉
	0311-87044978